
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 454/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti:
- Nikola Raič, sin Ivana i Ivane r. Šun-
jić iz župe sv. Tome ap. Mostar i Matea 
Vladić, kći Ivice i Ruže r. Šarčević iz 
naše župe.
- Valentin Knežević, sin Ivice i 
Zdravke r. Perić iz župe sv. Petra i 
Pavla Mostar i Ivona Pehar, kći Oto-
na i Branke r. Golemac iz naše župe.
- Antonio Grbavac, sin Gojka i Mlad-
enke r. Turudić iz župe sv. Ante Pado-
vanskog Humac i Silvija Palac, kći 
Ivana i Marinke r. Zorić iz župe sv. 
Kate Grude.
- Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovim crkvenim vjenčanjima dužan je 
obavijestiti župni ured, a zaručnicima 
želimo sretan i blagoslovljen zajednič-
ki život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

VAŽNA OBAVIJEST - POTVRDE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Ena Drinovac, kći Daria i Ivane 
   r. Raguž, kuma: Klementina Spužević
- Katarina Milinković, kći Antonia i 
Monike r. Šaravanja, kuma: Ivona Maslać
- Filip Jurić, sin Slavena i Mirne 
   r. Topić, kum: Dalibor Hrgota
- Sara Tomić, kći Aleksandra i Valentine 
   r. Jurić, kuma: Ivana Bebek
- Filip Miletić, sin Mire i Dajane 
   r. Jurić, kum: Goran Pranjić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

DUHOVI - PEDESETNICA

Dragi župljani, želimo vam podsvjestiti 
da potvrde za kumstvo ne tražite dan 
ili dva ranije, nego da iste zatražite 
mjesec dana ranije. Potvrde za kumst-
vo tražite osobno i to podrazumijeva da 
stanujete na terenu župe. Svi oni koji 
više od šest mjeseci ne žive na terenu 
župe dužni su se prijaviti u novu župu 
boravka i tamo tražiti potvrdu. Uko-
liko u župi novog boravka bude trebala 
neka naša potvda o sakramentima i o 
vjerskom životu mi ćemo je napisati na 
vaš zahtjev.
Hvala na razumijevanju.

KONCERT “VJERUJEM”
Dragi vjernici u župnom uredu možete 
nakon svetih misa kupiti ulaznice za 
veliki humanitarni koncert duhovne gla-
zbe “Vjerujem” koji će se održati 10. 
lipnja 2023. na stadionu pod Bijelim 
Brijegom. Cijena ulaznice je 15 KM. 
Prilozi od ulaznica idu za naš Caritas i 
centar Marija - Naša nada.Veliko hvala 
udruzi “Otac” na gesti ljubavi.

Nedjelja Pedesetnice ili Duhovi 
kruna su uskrsnoga otajstva i 
vremena, kruna su odgojnog 
procesa izgradnje Isusovih uče-
nika koji su snagom Duha Sve-
toga dostigli neophodnu zrelost. 
Dar Duha Svetoga je dar koji 
je Isus zajamčio i počeo davati 
svojim uskrsnućem, sve do dana 
dok nisu primili konačni izljev 
Duha Svetoga. Silaskom Duha 
Svetoga označen je svečani početak Crkve jer su na taj dan, prema Djeli-
ma apostolskim, apostoli ispunjeni Duhom Svetim počeli govoriti drugim 
jezicima, tako da su ih mogli razumjeti ljudi svih naroda i jezika, a mnoštvo 
se ‘dalo krstiti te su primili Duha Svetoga’. Na Nedjelju Duhova, kada je 
Duh Sveti sašao nad apostole, oni su dobili darove Duha Svetoga. Ti su im 
darovi pomogli ispuniti njihovu misiju, a to je propovijedati Evanđelje svim 
narodima. I nama ovi darovi, po sakramentu svete Potvrde, pomažu da živi-
mo kršćanskim životom, da živimo u Kristu, Krist u nama. Nad Crkvom s 
tisuću kultura, jezika i rasa, izlijeva se Duh, koji je korijen jedinstva, i bogat-
stvo unutarnje Crkve. Svi narodi koji su prisutni u Crkvi, kulturno-jezičnoj 
različitosti, slušaju istu poruku Krista i ispovijedaju istu vjeru. Naziv Duhovi 
u hrvatskom jeziku dolazi iz liturgije. On ne znači mnoštvo duhova, nego je 
ostatak starog naziva ‘Duhovi dani’. Papa Ivan Pavao II. izdao je 1986. go-
dine encikliku o Duhu Svetomu, koju je naslovio po ovoj formuli iz misnog 
Vjerovanja: ‘Dominum et vivificantem – Gospodina i Životvorca’. Njome je  
želio katoličke vjernike pripraviti za odgovoran završetak drugog tisućljeća 
i plodan ulazak u treće tisućljeće kršćanstva. U trećem dijelu ove encik-
like razrađuje životvornu ulogu Duha u Crkvi koji djeluje po sakramentima 
vjere, obnavlja unutarnjeg čovjeka i cijelu Crkvu čini sakramentom spasenja 
u konkretnoj ljudskoj povijesti. Neka svima bude blagoslovljen ovaj današn-
ji dan Duhova, dan objavljenja i posvećenja Crkve.



 

N 21 SEDMA USKRSNA NEDJELJA
 P 22 Sv. Rita, Jelena, Renata, Helena
 U 23 Deziderije, Željko, Želimir, Nadan
 S 24 Marija Pomoćnica, Suzana, Vinko
 Č 25 Sv. Beda Časni, Sv. Grgur VII. papa
 P 26 Sv. Filip Neri, Zdenko
 S 27 Sv. Augustin C., Bruno, Julije

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 22. svibnja
7.30 - Za † rod. JOZU i JANJU Jerkić i ost. 
           pok. iz ob.
18 - Za † ILIJU i DRAGICU Mamuza te 
        ost. pok. iz ob.

Utorak, 23. svibnja - 11. utorak sv. Anti
7.30 - Za † SPASOJA Katića

18 - Za † BOSILJKU Šagolj

Srijeda, 24. svibnja
7.30 - Za † ZLATOMIRA i MARU Vasić

18 - Za † IVANA, MARKA i DELFU Tadić

Četvrtak, 25. svibnja
7.30 - Za † ZDRAVKA, DRAGANA, PERU 
           i LJUBU Zelenika te ost. pok. iz ob.
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † supruga TOMISLAVA te unuku 
        TOMISLAVU Kovačević

Petak, 26. svibnja
7.30 - Za † IVANA Matića i DRAGICU 
           Džidić
18 - Vjenčanje: Vedran Pranjić i Gabrijela Markotić

Subota, 27. svibnja
7.30 - Za † MARINKA Golemca

18 - Za † IVANA, IVU i JOZU Milićević te 
        ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 28. svibnja - DUHOVI
8 - Za † MARU Marić i ost. pok. iz ob.

9.30 - Za † MANDU Petranović i ost. pok. 
           iz ob.
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † kćer MARINU Marić te rod. 
        SILVIJU i MARKA Marića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 29. svibnja
7.30 - Za † ANTU i IVU Ljolje te ost. pok. 
           iz ob.
18 - Za † DRAGU Talića (1. god.)

Utorak, 30. svibnja - 12. utorak sv. Anti
7.30 - Za † NEVENKU Dolić

18 - Za † MATIJU i IVANA Alilovića

Srijeda, 31. svibnja
7.30 - Za † PERU i RUŽU Miletić

18 - Za † MATU Vučića i KATU Jurić

Četvrtak, 1. lipnja
7.30 - Za † rod. DRAGICU i BOSILJKA te 
           brata ZVONKU Pinjušića
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † VALENTINA Ćorića i LUCU Lasić

Petak, 2. lipnja
7.30 - Za † ANDRIJU, JURU i IVICU 
          Lončara, ANICU i LJUBU Marijanović 
         te ost. pok. iz ob.
17 - Vjenčanje: Mario Boškić i Iva Marojević-Glibo
18 - Za † JADRANKA Sabljić i ost. pok. iz 
        ob. Sabljić i Brekalo

Subota, 3. lipnja
7.30 - Za † KATU Azinović

18 - Za † MATU, DANICU, IVANA i VIDU 
        Planinić

Nedjelja, 4. lipnja - PRESVETO TROJSTVO
8 - Za † IĆU i IVANA Vasilj te ost. pok. iz 
      ob. Vasilj i Planinić
9.30 - Za † MARIJANA, JANJU i LJILJU 
           Rajič
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † MARTU, IVANA i MARINA 
        Barbarića

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Dj 2, 1-11
              Psalam: Ps 104
         2. čitanje: 1Kor 12, 3b-7, 12-13
         Evanđelje: Iv 20, 19-23

Uvečer onoga istog dana, pr-
vog u tjednu, dok su učenici u 
strahu od Židova bili zatvorili 
vrata, dođe Isus, stane u sredi-
nu i reče im: »Mir vama!« To 
rekavši, pokaza im svoje ruke 
i bok. I obradovaše se učeni-
ci vidjevši Gospodina. Isus 
im stoga ponovno reče: »Mir 
vama! Kao što mene posla 
Otac i ja šaljem vas.«
To rekavši, dahne u njih i kaže 
im: »Primite Duha Svetoga. 
Kojima otpustite grijehe, ot-
puštaju im se; kojima zadrži-
te, zadržani su im.«

Riječ Gospodnja

 

N 28 DUHOVI - PEDESETNICA
 P 29 Godišnjica posv. Katedrale Marije M. Crkve
 U 30 Ivana Arška, Ferdinand, Srećko
 S 31 Pohod BDM, Majka B. od K. vrata (kvatre)
 Č 1 Sv. Justin, Mladen, Cvjetko
 P 2 Sv. Marcelin i Petar (kvatre)
 S 3 Sv. Karlo Lwanga, Paula (kvatre)

SEDMA USKRSNA NEDJELJA                                              21. - 27. svibnja 2023.  “A” DUHOVI - PEDESETNICA                                       28. svibnja - 3. lipnja 2023. “A”         

Pošalji Duha svojega, Gospodine,
 i obnovi lice zemlje! (Ps 104)

Vjerujem da ću uživati dobra 
Gospodnja u zemlji živih. (Ps 27)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 1, 12-14           
             Psalam: Ps 27
         2. čitanje: 1 Pt 4, 13-16
         Evanđelje: Iv 17, 1-11a
U ono vrijeme: Isus podiže oči k nebu 
i progovori: »Oče, došao je čas: pro-
slavi Sina svoga da Sin proslavi tebe 
i da vlašću koju si mu dao nad svakim 
tijelom dade život vječni svima koje si 
mu dao. A ovo je život vječni: da upo-
znaju tebe, jedinoga istinskog Boga, i 
koga si poslao – Isusa Krista. Ja tebe 
proslavih na zemlji dovršivši djelo 
koje si mi dao izvršiti. A sada ti, Oče, 
proslavi mene kod sebe onom slavom 
koju imadoh kod tebe prije negoli je 
svijeta bilo. Objavio sam ime tvoje lju-
dima koje si mi dao od svijeta. Tvoji 
bijahu, a ti ih meni dade i riječ su tvoju 
sačuvali. Sad upoznaše da je od tebe 
sve što si mi dao jer riječi koje si mi 
dao njima predadoh i oni ih primiše i 
uistinu spoznaše da sam od tebe izišao 
te povjerovaše da si me ti poslao. Ja za 
njih molim; ne molim za svijet, nego 
za one koje si mi dao jer su tvoji. I sve 
moje tvoje je, i tvoje moje, i ja se pro-
slavih u njima. Ja više nisam u svijetu, 
no oni su u svijetu, a ja idem k tebi.«

Riječ Gospodnja


